
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPH003/212  del  13/07/2022 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO - TURISMO - DPH 

SERVIZIO BENI ED ATTIVITÀ CULTURALI - DPH003 

UFFICIO ATTIVITÀ CULTURALI DI VASTO 
 
OGGETTO: Avviso pubblico in materia di residenze artistiche di cui alla determinazione DPH003/170 del 
02/05/2022. Nomina Commissione di selezione delle proposte per la realizzazione di progetti di Residenze per 
Artisti nei Territori 2022-2024 ammesse a valutazione. 

  
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la L.R. 14 settembre 1997 n. 77 e successive modifiche e integrazioni, recante “Norme in materia di 

organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 

VISTA la L.R. 25 marzo 2002, n. 3, recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

VISTO l’art. 56 del D. Lgs. 118/2011; 

VISTA l’Intesa fra il Governo, le Regioni e le Province Autonome prevista dall’art. 43 del D.M. n. 332 del 27 luglio 

2017 e sancita il 3 novembre 2021 – Rep. atti n. 224/CSR, con gli allegati Schema di Accordo e Linee guida, requisiti 

di accesso e criteri di valutazione, per l’intervento in favore di progetti relativi all’insediamento, alla promozione e 

allo sviluppo del sistema delle residenze artistiche, quali esperienze di rinnovamento dei processi creativi, della 

mobilità, del confronto artistico nazionale e internazionale, di incremento dell’accesso e di qualificazione della 

domanda; 

VISTA la D.G.R. n. 203 del 14/04/2022, in attuazione della quale è stato sottoscritto l’Accordo di programma 

triennale tra il MiC e la Regione Abruzzo per il perseguimento, nel triennio 2022/2024, delle finalità e degli obiettivi 

dell’Intesa;  

VISTA la determinazione dirigenziale DPH003/170 del 02/05/2022, di approvazione dell’AVVISO PUBBLICO ai sensi 

dell’INTESA STATO/REGIONI sancita il 03/11/2021 in attuazione dell’articolo 43 (Residenze) del D.M. 27/07/2017 

con i relativi allegati; 

VISTA la determinazione DPH003/197 del 03/06/2022, di costituzione del gruppo di lavoro per l’istruttoria di 

ammissibilità formale delle istanze; 

VISTA la determinazione DPH003/210 del 12/07/2022, di presa d’atto delle risultanze dell’attività istruttoria di 

ammissibilità formale e di approvazione dell’elenco delle istanze ammissibili a valutazione e dell’elenco delle 

istanze non ammissibili a valutazione; 

 

DATO ATTO che l’elenco Allegato A alla determinazione DPH003/210 del 12/07/2022 riporta le istanze ammissibili a 

valutazione, in numero di 6 (sei), per cui occorre procedere a nominare la Commissione di selezione, composta, 

come da paragrafo 9.5 dell’Avviso, da un Dirigente, da due funzionari di Cat. D e da un dipendente di Cat. C in 

qualità di segretario verbalizzante; 

PRECISATO che il funzionamento della Commissione in argomento non comporta oneri a carico del bilancio 

regionale; 

RITENUTO pertanto di provvedere alla nomina della Commissione di selezione delle proposte per la realizzazione di 

progetti di Residenze per Artisti nei Territori ammesse a valutazione, come segue: 



 Dott. Carlo Tereo de Landerset, dirigente ad interim del Servizio Beni ed Attività Culturali, presidente;  

 Dott.ssa Tania Del Signore, Responsabile dell’Ufficio Attività Culturali di Vasto, componente; 

 Dott.ssa Filomena Piccioni, Responsabile dell’Ufficio Attività Culturali e Biblioteca di Pescara, Penne, Torre de’ 

Passeri – Coordinamento Biblioteche, componente; 

 Sig.a Caterina Serena Stucci, dipendente dell’Ufficio Attività Culturali e Biblioteca di Teramo, Atri, Giulianova, 

Nereto, segretaria verbalizzante; 

PRECISATO che i predetti componenti la Commissione sono tenuti a rendere le previste dichiarazioni di assenza di 

incompatibilità e conflitti di interessi per i membri delle commissioni di valutazione e che le medesime saranno 

acquisite in atti prima dell’avvio delle attività; 

DATO ATTO che la responsabilità dei procedimenti, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal Capo II della L. 

241/1990 ss.mm.ii., permane in capo al Dirigente pro tempore del Servizio Beni ed Attività Culturali e che 

dall’adozione del presente provvedimento non discende l’obbligo della sua pubblicazione nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della Regione Abruzzo, provvedendosi tuttavia alla sua 

pubblicazione nel Portale Cultura, a cura della Dott.ssa Tania Del Signore; 

 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa:  

 

1) di nominare, ai sensi del paragrafo 9.5 dell’Avviso pubblico approvato con determinazione DPH003/170 del 

02/05/2022, la Commissione di selezione delle proposte per la realizzazione di progetti di Residenze per Artisti 

nei Territori ammesse a valutazione e di un membro supplente in modo da poter garantire la funzionalità senza 

interruzioni della commissione stessa, come segue: 

 Dott. Carlo Tereo de Landerset, dirigente ad interim del Servizio Beni ed Attività Culturali, presidente;  

 Dott.ssa Tania Del Signore, Responsabile dell’Ufficio Attività Culturali di Vasto, componente; 

 Dott.ssa Filomena Piccioni, Responsabile dell’Ufficio Attività Culturali e Biblioteca di Pescara, Penne, Torre 

de’ Passeri – Coordinamento Biblioteche, componente; 

 Sig.a Caterina Serena Stucci, dipendente dell’Ufficio Attività Culturali e Biblioteca di Teramo, Atri, 

Giulianova, Nereto, segretaria verbalizzante; 

2) di precisare che il funzionamento della Commissione in argomento non comporta oneri a carico del bilancio 

regionale; 

3) di notificare la presente determinazione ai componenti della Commissione come sopra individuati; 

4) di dare atto che la responsabilità dei procedimenti, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal Capo II della L. 

241/1990 ss.mm.ii., permane in capo al Dirigente pro tempore del Servizio Beni ed Attività Culturali e che 

dall’adozione del presente provvedimento non discende l’obbligo della sua pubblicazione nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della Regione Abruzzo, provvedendosi tuttavia alla sua 

pubblicazione nel Portale Cultura, a cura della Dott.ssa Tania Del Signore; 

5) di disporre che il presente provvedimento venga inserito nella Raccolta Ufficiale delle Determinazioni del 

Servizio Beni ed Attività Culturali. 

 

Il Dirigente ad interim del Servizio DPH003  

Dott. Carlo Tereo de Landerset 

Firmato digitalmente 

 

L’estenditrice e Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Tania Del Signore                

 Firmato elettronicamente 


		2022-07-13T13:15:55+0200
	CARLO TEREO DE LANDERSET




